Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-09-2024
Insolventienummer F.16/24/77
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296854:F004
Datum uitspraak 20-02-2024
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr L.C. de Jong

Algemene gegevens

Naam onderneming

Habeka B.V. 19-03-2024
1

Gegevens onderneming
statutair gevestigd te Veenendaal 19-03-2024

mE1

vestigingsadres:

Boumare 82
3155 PB Maasland

Activiteiten onderneming

Beheer van onroerend goed c.q. fungeren als beheersmaatschappij voor 19-03-2024
deelnemingen 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De boedel is in afwachting van gegevens over de afgelopen jaren. 19-03-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=37df75f5-dbcf-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d68e3520-72dc-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-03-2024

0
=

Toelichting

Curanda had geen personeel in dienst

Boedelsaldo

19-03-2024
1

€0,00

Verslagperiode

van 19-03-2024

1
20-2-2024
t/m

18-3-2024

van 19-06-2024

2
19-3-2024
t/m

18-6-2024

van 19-09-2024

3
19-6-2024
t/m

18-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1 uur 3 min
2 3 uur 18 min
3 0 uur 36 min

totaal 4 uur 57 min

Toelichting bestede uren

Dit faillissement is er één binnen het cluster Grosso Moda B.V. 19-03-2024
In dat faillissement is al het nodige besproken met de directie. 1

Deze B.V. is in feite een "lege" vennootschap. Er vond nauwelijks activiteit

meer in plaats.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd feitelijk gevoerde door de heer A.F. Backelandt 19-03-2024

1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures volgens de directie en er is niet gebleken van 19-03-2024
het tegendeel 1

1.3 Verzekeringen

Deze zijn of worden vanwege het faillissement opgezegd 19-03-2024
1

1.4 Huur

Curanda huurde geen pand. Het vestigingsadres is de woning van de 19-03-2024

bestuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Door het faillissement van de andere vennootschappen in dit cluster, was ook 19-03-2024
deze vennootschap niet meer in staat aan haar verlichtingen te voldoen 1
doordat de bronnen van inkomsten verdwenen zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-03-2024
1

0

Toelichting

Curanda had geen personeel in dienst

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-03-2024

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 19-03-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er wordt onderzocht of er wellicht andere activa zijn die te gelde kunnen
worden gemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar eventuele andere activa (deelnemingen)

19-03-2024
1

19-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

rek.crt.vordering op Backeliet Beheer B.V. € 174.406,00 € 0,00
(gefailleerd in januari 2024)

totaal € 174.406,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is een vordering in rekening-courant op de moedermaatschappij (Backeliet
Beheer B.V.) die in januari 2024 gefailleerd is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen meer

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 103,32
Toelichting vordering van bank(en)

De rekening van curanda vertoonde op de faillissementsdatum een beperkt
negatief saldo.

€ 122,29
Toelichting vordering van bank(en)

Door bijschrijving van de laatste rente tot aan de faillissementsdatum is dit het
bedrag van de ingediende vordering.

5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde (volgens opgave bestuurder)

5.3 Beschrijving zekerheden

Curanda is hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van de andere
vennootschappen in dit cluster. De bank heeft nog geen vordering ingediend.

€0,00

€0,00

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-06-2024

2

19-03-2024
1

19-03-2024
1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Is tot op heden geen beroep op gedaan

5.6 Retentierechten

Is tot op heden geen beroep op gedaan

5.7 Reclamerechten

Is tot op heden niet geclaimd

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zoals het er thans naar uitziet, behoeft de boedel niet of nauwelijks
werkzaamheden te verrichten op dit punt.

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet. 19-03-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 19-03-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris ook geen sprake van een doorstart of een mogelijkheid daartoe 19-03-2024

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 19-03-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie wordt de komende verslagperiode onderzocht. 19-03-2024
1
De (zeer beperkte) administratie is op orde. 19-06-2024

2



7.2 Depot jaarrekeningen

Ook dit is in onderzoek. De bestuurder geeft aan dat de jaarrekening over
2022 gedeponeerd is.

Het klopt dat de jaarrekening over 2022 tijdig gedeponeerd is.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is, al lang geleden (in 1992) aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit word nader onderzocht

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een en ander onderzocht en er zijn geen
feiten aan het licht gekomen die duiden op onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Ook dit word nader onderzocht

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van Paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

19-03-2024

1

19-06-2024
2

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-06-2024
2

19-03-2024
1

19-06-2024
2

19-06-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid in de ruimste zin van het woord 19-03-2024
1

Het onderzoek is inmiddels afgerond. 19-06-2024
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-03-2024
Toelichting

1
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend en deze worden ook
niet verwacht
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-03-2024
Toelichting

1
Tot op heden is er geen vordering ingediend, maar deze wordt wel verwacht
8.3 Pref. vord. UWV

19-03-2024
Toelichtin

g 1

Er is geen vordering ingediend en deze wordt ook niet verwacht
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-03-2024
0

1
Toelichting
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend

19-09-2024
1

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

19-09-2024
€122,29
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is hierover nog geen uitspraak te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Waar nodig, contact en correspondentie met crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

19-03-2024
1

19-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hiervoor. 19-03-2024
In de komende verslagperiode zal met name het rechtmatigheidsonderzoek 1
plaatsvinden.

Nu het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond, is er geen reden meer dit 19-06-2024
failissement langer aan te houden. Binnenkort zal een verzoek tot afwikkeling 2
worden ingediend.

I Het faillissement is voor opheffing voorgedragen. Dit is het laatste verslag. 19-09-2024

mE3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is hierover nog geen uitspraak te doen. 19-03-2024
1

Binnenkort. 19-06-2024
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor 19-03-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


